ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  5  การบริหารภาครัฐ

- ยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดที่  2  การเสริมสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดี
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร

5.2  แนวทางการพัฒนา การบริหารกิจการท้องถิ่น และการบริหารจัดการบุคคล
	ที่
	โครงการ
	วัตถุประสงค์
	เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)
	งบประมาณและที่ผ่านมา
	ตัวชี้วัด
(KPI)
	ผลที่คาดว่า
จะได้รับ
	หน่วยงาน
รับผิดชอบ
หลัก

	
	
	
	
	 2561
(บาท)
	 2562
(บาท) 
	 2563
(บาท)
	 2564
(บาท)
	
	
	

	1
	โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานของ ผู้บริหาร สมาชิกสภา ข้าราชการ/ ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลฯ
	เพื่อส่งเสริมและพัฒนา บุคลากรให้มีความรู้ความ
สามารถในการปฏิบัติงาน
	- จัดโครงการทัศนศึกษา
ดูงาน ของผู้บริหาร สมาชิกสภา ข้าราชการ/ลูกจ้าง
- เพื่อเป็นค่าลงทะเบียนฯ และอื่นๆ 
	800,000
	800,000
	800,000
	800,000
	ความพึงพอใจ 

ร้อยละ 70 ของ ผู้เข้าร่วมโครงการ
	บุคลากรมี ความรู้ความสามารถใน การปฏิบัติงาน
เพิ่มมากขึ้น
	สำนักปลัด/
ทุกกอง

	2
	ค่าตอบแทนอันเป็นประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี)
	เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบผู้ปฎิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
	จ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่
พนักงาน ลูกจ้าง พนักงานจ้าง และผู้ที่ทำประโยชน์แก่เทศบาล
	800,000
	800,000
	800,000
	800,000
	จำนวนผู้ที่ได้รับ
ค่าตอบแทน
ต่อปี
	เพื่อเป็นขวัญและกำลังใจในการปฏิบัติหน้าที่
	สำนักปลัด/
ทุกกอง

	3
	ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการประเมินความพึงพอใจ
	เพื่อจ่ายให้กับหน่วยงานที่เป็นผู้ทำการประเมินฯ
	จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายให้กับหน่วยงานที่ทำการประเมินให้กับเทศบาล
	40,000
	40,000
	40,000
	40,000
	ร้อยละ
ความพึงพอใจ 
ของประชาชน 
	เพื่อที่จะได้รับทราบถึงความพึงพอใจในการให้บริการของเทศบาล
	สำนักปลัด


	4
	จัดซื้อจัดหาวัสดุ-อุปกรณ์สำนักงานและอื่นๆ
	เพื่อให้มีเครื่องมือเครื่องใช้ที่เพียงพอต่อการปฏิบัติงาน
	จัดซื้อจัดหาวัสดุ-อุปกรณ์ สำนักงานและอื่นๆ
	800,000
	800,000
	800,000
	800,000
	จำนวนเครื่องมือ เครื่องใช้ในการ ปฏิบัติงานเพิ่มขึ้น
	มีเครื่องมือเครื่องใช้ในการปฏิบัติงานเพียงพอ ทันสมัย และเหมาะสม
	สำนักปลัด/
ทุกกอง

	5
	ค่าสาธารณูปโภค
	เพื่อจ่ายเป็น
ค่าสาธารณูปโภค และอื่นๆ
	จ่ายเป็นค่าสาธารณูปโภค เช่น  ค่าไฟฟ้า, ค่าโทรศัพท์ ,
ค่าไปรษณีย์ ฯลฯ
	1,000,000
	1,000,000
	1,000,000
	1,000,000
	ร้อยละ
ค่าใช้จ่ายต่อปี
	ทำให้การปฏิบัติงานต่อเนื่อง และมี
ประสิทธิภาพ
	สำนักปลัด
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5.2  แนวทางการพัฒนา การบริหารกิจการท้องถิ่น และการบริหารจัดการบุคคล
	ที่
	โครงการ
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	เป้าหมาย
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(บาท)
	 2562
(บาท) 
	 2563
(บาท)
	 2564
(บาท)
	
	
	

	6
	ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง/เลือกตั้งซ่อม หรือกรณีตำแหน่งว่าง และอื่นๆ
	เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนและเตรียมการเลือกตั้ง
ทุกกรณี ทุกระดับ
	เป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนและเตรียมการเลือกตั้งทุกกรณี ทุกระดับ และอื่นๆ
	700,000
	700,000
	700,000
	700,000
	จำนวน
ประชาชนที่มา
ใช้สิทธิ์เลือกตั้ง
	สามารถจัดการ
เลือกตั้งได้อย่างมีประสิทธิภาพ
	สำนักปลัด


	7
	โครงการจัดเก็บ/ปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษี และ
การดูแลระบบข้อมูลฯ
	เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษีและดูแลระบบข้อมูลฯ
	จัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน  ให้ครอบคลุมพื้นที่ทั้งหมด
ของเทศบาล
	200,000
	200,000
	200,000
	200,000
	จำนวน
รายได้ที่เก็บภาษี
	ทำให้การจัดเก็บ
ภาษีเป็นไปอย่างมี ประสิทธิภาพ
	กองคลัง

	8
	ค่าจ้างเหมาบริการ
	เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการงานต่างๆ ในกิจการเทศบาล
	ค่าจ้างในการจ้างเหมาบริการงานต่างๆ ในกิจการเทศบาล
	5,000,000
	5,000,000
	5,000,000
	5,000,000
	ร้อยละ
ความพึงพอใจ 

ของประชาชน 
	ประชาชนได้รับการแก้ปัญหารวดเร็วมากยิ่งขึ้น
	สำนักปลัด/
ทุกกอง

	9
	ปรับปรุงระบบอินเตอร์เน็ตและระบบเทคโนโลยีการสื่อสารอื่นๆ
	เพื่อจัดจ้างปรับปรุงบำรุง รักษาระบบอินเตอร์เน็ตและระบบเทคโนโลยีการสื่อสารอื่นๆ
	- จัดจ้างปรับปรุงบำรุงรักษา
- ระบบอินเตอร์เน็ต เว็บไซต์ 
- ระบบเทคโนโลยีการสื่อสารอื่นๆ ฯลฯ
	200,000

	200,000
	200,000
	200,000
	จำนวนเครื่องมือ เครื่องใช้ในการ ปฏิบัติงานเพิ่มขึ้น
	ทำให้การปฏิบัติงาน
มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น
	สำนักปลัด
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